DECRETO 13.103, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 4.751.000,00 (Quatro milhões e setecentos e cinquenta e um mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 4.751.000,00 (Quatro milhões e 

setecentos e cinquenta e um mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

006 - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana   

26.451.2105.2096  - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.92 - 1.500.0000000 - Despesas de Exercícios Anteriores - 129 R$ 1.000,00

[...]

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 
Publicada no DIORONDON-e. 

DECRETO 13.109, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$ 1.436.000,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Trinta e Seis Mil 

Reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.436.000,00 (Um Milhão e 

Quatrocentos e Trinta e Seis Mil Reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura   

15.451.2103.1017 Equipamentos e Material Permanente - Infraestrutura   

4.4.90.52 - 1.501.0000000 - Equipamentos e Material Permanente - 753 R$ 428.000,00

[...]

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

DECRETO 13.110, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 351.594,13 (Trezentos e cinquenta e um mil e quinhentos e noventa e quatro 

reais e treze centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 351.594,13 (Trezentos e 

cinquenta e um mil e quinhentos e noventa e quatro reais e treze centavos), para reforço da seguinte 

dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

023 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.392.2212.2444 Realização de Festivais Artísticos, Culturais e Tradi-

cionais

[...]

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

DECRETO 13.111, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 1.760.000,00 (Um Milhão e Setecentos e Sessenta Mil Reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.760.000,00(Um Milhão e Setecentos e 

Sessenta Mil Reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:  

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2249 - Contratualização Com a Santa Casa de Misericórdia e Ma-

ternidade de Rondonópolis